



**Instytut Pamięci Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu – Delegatura w Kielcach**

KOMUNIKAT

Konferencja prasowa dot. II edycji projektu „Pamiętamy o Westerplaczkach” oraz wręczenie nagród w konkursie „Nasi tam byli” – 26 kwietnia 2022r., godz.12 , Centrum Edukacyjne IPN „Przystanek Historia” ul. Warszawska 5

Spółeczny Komitet „Pamiętamy o Westerplaczkach” zaprasza na konferencję prasową, która zainauguruje II edycję projektu „Pamiętamy o Westerplaczkach” Podczas konferencji przedstawimy Państwu przedsięwzięcia dot. projektu, które będą realizowane w kolejnych miesiącach bieżącego roku, a także zostaną wręczone nagrody zwycięzcom konkursu „Nasi tam byli – Westerplatte 1939. Żołnierze 2. Dywizji Piechoty Legionów WP w walkach na Westerplatte” zorganizowanego przez Delegaturę Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach oraz Świętokrzyskie Kuratorium Oświaty. Partnerem Konkursu jest Spółeczny Komitet „Pamiętamy o Westerplaczkach

Projekt „Pamiętamy o Westerplaczkach” ma na celu utrwalenie w pamięci mieszkańców regionu świętokrzyskiego bohaterskich czynów żołnierzy walczących z niemieckim okupantem na Westerplatte w 1939r. Chcemy szczególnie zwrócić uwagę i przypomnieć fakt, iż niemal połowa załogi Westerplatte wywodziła się z kieleckiego 4 Pułku Piechoty Legionów, a żołnierze pochodzili z kieleckich wiosek i miasteczek. 28 lutego 1939 roku Ministerstwo Spraw Wojskowych Departamentu Piechoty skierowało do dow. 2 DPL w Kielcach płk. piech. Edwarda Dojan-Surówki rozkaz w sprawie organizacji plutonu wartowniczego dla Wojskowej Składnicy Tranzytowej na Westerplatte. Od tego momentu rozpoczął się słynny szlak bojowy żołnierzy z Kielc na Westerplatte

Spółeczny Komitet „Pamiętamy o Westerplaczkach powstał w 2021 r. z inicjatywy ks. bp. Florczyka w jego skład weszli: Instytut Pamięci Narodowej Delegatura w Kielcach, Kuria Diecezjalna w Kielcach, , ŚWK Ochotnicze Hufce Pracy w Kielcach, 10 Świętokrzyska

Brygada Obrony Terytorialnej, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Wojewoda Świętokrzyski, Prezydent Miasta Kielce oraz Świętokrzyskie Kuratorium Oświaty.

Od 2022r. partnerami wydarzenia są Dowódca Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych oraz Komendant Wojewódzki Policji.